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SECCIÓN TERCERA

Núm. 6687

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA

ÁREA DE PRESIDENCIA

EXTRACTO de los decretos de Gestión y Atención Tributaria dictados por la 
Presidencia de la Corporación durante el mes de agosto de 2024. GAT.

DecretoGAT 2024-0871. 5/08/24. Estimar solicitud de un contribuyente de exen-
ción del IBI del año 2023, por la adopción de medidas urgentes en materia agraria y 
de aguas.

DecretoGAT 2024-0872. 5/08/24. Devolver por exceso de pago compensando 
la deuda en concepto de bienes inmuebles urbana, varios municipios y varios años.

DecretoGAT 2024-0873. 5/08/24. Devolver por exceso de pago compensando 
deuda pendiente en concepto de IVTM, municipio de Ateca, varios años.

DecretoGAT 2024-0874. 5/08/24. Devolver exceso de pago en concepto de mul-
tas de tráfico. Municipio de Ejea de los Caballeros. Año 2022.

DecretoGAT 2024-0875. 5/08/24. Devolver por exceso de pago en concepto de 
IVTM, municipio de Zuera, año 2022.

DecretoGAT 2024-0876. 5/08/24. Devolver exceso de pago compensando deuda 
pendiente por varios conceptos. Municipio de Ariza, varios años.

DecretoGAT 2024-0877. 5/08/24. Desestimar solicitud de exención del IVTM, 
año 2023, solicitada por un contribuyente. Municipio de Mallén.

DecretoGAT 2024-0878. 5/08/24. Desestimar solicitud de exención del IVTM, 
año 2023, por no quedar acreditada la condición de minusvalía.

DecretoGAT 2024-0879. 5/08/24. Declarar exención del IVTM solicitada por un 
contribuyente. Municipio de Vera de Moncayo.

DecretoGAT 2024-0880. 5/08/24. Declarar exento del impuesto sobre vehículos 
de tracción mecánica, período 2025 y siguientes, a Clavero Clavero R., del municipio 
de Almochuel.

DecretoGAT 2024-0881. 5/08/24. Devolver exceso de pago compensando deuda 
pendiente en concepto de IVTM, municipio de Caspe. Varios años.

DecretoGAT 2024-0882. 5/08/24. Aplicar bonificación en la cuota íntegra del IBI, 
por titular de familia numerosa. Municipio de Alagón.

DecretoGAT 2024-0883. 5/08/24. Ordenar la devolución y pago de las cantida-
des relacionadas, en concepto de devolución de ingresos duplicados o excesivos, a 
los terceros que efectuaron dichos ingresos.

DecretoGAT 2024-0884. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución por varios 
conceptos a Trecom Componentes, S.L., del municipio de Alfajarín.

DecretoGAT 2024-0885. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución compen-
sando la deuda, por el concepto de IBI rústica y urbana, a Puri Comenge M.C., del 
municipio de Alagón.

DecretoGAT 2024-0886. 5/08/24. Compensar derechos de devolución con deu-
da pendiente, en concepto de IBI urbana, municipio de Remolinos, año 2021.

DecretoGAT 2024-0887. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución y com-
pensar la deuda, por el concepto de IBI urbana, a Benito Dura C., del municipio de 
Villanueva de Huerva.

DecretoGAT 2024-0888. 5/08/24. Estimar la devolución por prorrateo del impuesto 
sobre vehículos de tracción mecánica, a Vargas Correas E., del municipio de Épila.

DecretoGAT 2024-0889. 5/08/24. Estimar la devolución por prorrateo del im-
puesto sobre vehículos de tracción mecánica, a Dragomer Gabriel J., del municipio 
de Épila.

DecretoGAT 2024-0890. 5/08/24. Declarar exento del impuesto sobre vehículos 
de tracción mecánica, período 2025 y siguientes, a Naudín Lambán P.J., del municipio 
de Luna.
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DecretoGAT 2024-0891. 5/08/24. Declarar exención del IVTM, para el año 2024, 
solicitada por un contribuyente, municipio de Sádaba.

DecretoGAT 2024-0892. 5/08/24. Declarar exento del impuesto sobre vehículos 
de tracción mécanica, período 2025 a Pellicer Laínez J.A. Municipio de Bulbuente.

DecretoGAT 2024-0893. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución del exce-
so de pago, por el concepto de IBI urbana, a Ayora Esquirol M., del municipio de El 
Burgo de Ebro.

DecretoGAT 2024-0894. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución y com-
pensar la deuda, por varios conceptos, a American Tower España, S.L., de los munici-
pios de Castejón de Valdejasa, La Almunia de Doña Godina y Tauste.

DecretoGAT 2024-0895. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución y com-
pensar la deuda, por concepto de roturos, a Piazuelo Ferrer, Marina, del municipio de 
Caspe.

DecretoGAT 2024-0896. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución y com-
pensar la deuda, por el concepto de impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, 
a Juste Jarreta A.M., del municipio de Borja.

DecretoGAT 2024-0897. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución del exce-
so de pago, por el impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, a El Maaroufi Tidli 
Y., del municipio de La Almunia de Doña Godina.

DecretoGAT 2024-0898. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago, por el concepto de impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, a 
Bernia García D, del municipio de Tarazona.

DecretoGAT 2024-0899. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución y com-
pensar la deuda, por concepto de impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, a 
Belahcne Omar, del municipio de Tarazona.

DecretoGAT 2024-0900. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución por con-
cepto de tasa escuela infantil mayo 2022, a Cretu, Ana María, del municipio de La 
Almunia de Doña Godina.

DecretoGAT 2024-0901. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución y com-
pensar la deuda, por concepto de IBI urbana, a Garza Laviña L.C., del municipio de 
La Muela.

DecretoGAT 2024-0902. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución compen-
sando la deuda, por el concepto de guarderías infantiles, a Aissatou Diedhiou Diatta, 
del municipio de Épila.

DecretoGAT 2024-0903. 5/08/24. Reconocer el derecho de devolución del exce-
so de pago por el concepto de basura, a Caballero García C., del municipio de Cuarte 
de Huerva.

DecretoGAT 2024-0904. 5/08/24. Desestimar la solicitud de la aplicación de la 
bonificación por familia numerosa en el IBI urbana, a López Ajenjo J., del municipio 
de Pinseque.

DecretoGAT 2024-0905. 5/08/24. Declarar la aplicación de una bonificación en 
la cuota íntegra del impuesto sobre IBI, período 2025 a 2028. Municipio de Ejea de 
los Caballeros.

DecretoGAT 2024-0906. 5/08/24. Declarar la aplicación de una bonificación en 
la cuota íntegra del impuesto sobre bienes Iimuebles, período 2025 a 2028. Municipio 
de Ejea de los Caballeros.

DecretoGAT 2024-0907. 5/08/24. Declarar la aplicación de una bonificación en la 
cuota íntegra del IBI, período 2024 y 2025. Municipio de La Muela.

DecretoGAT 2024-0908. 5/08/24. Declarar la aplicación de una bonificación en 
la cuota íntegra del IBI, período 2025 a 2027. Municipio de Ejea de los Caballeros.

DecretoGAT 2024-0909. 7/08/24. Aplicar bonificación solicitada por un contribu-
yente en la cuota del IBI, por familia numerosa.

DecretoGAT 2024-0910. 13/08/24. Estimar solicitud de exención del IBI, período 
2023, de varios inmuebles localizados en el municipio de Belchite.

DecretoGAT 2024-0911. 13/08/24. Estimar solicitud de un contribuyente de exen-
ción del IBI, período 2023, para inmuebles localizados en el municipio de Belchite.

DecretoGAT 2024-0912. 13/08/24. Aprobar liquidaciones de ingreso directo del 
IVTM. Varios municipios.

DecretoGAT 2024-0913. 13/08/24. Devolver cantidad solicitada por un contribu-
yente en concepto de IBI, año 2022, municipio de Pedrola.
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DecretoGAT 2024-0914. 13/08/24. Devolver por exceso de pago en concepto de 
IBI, año 2022, municipio de Pinseque.

DecretoGAT 2024-0915. 13/08/24. Devolver exceso de pago en concepto de 
IVTM, año 2024. Municipio de Caspe.

DecretoGAT 2024-0916. 13/08/24. Devolver exceso de pago compensando deu-
da pendiente en concepto de IVTM, varias anualidades. Municipio de Ariza.

DecretoGAT 2024-0917. 13/08/24. Devolver exceso de pago en concepto de 
multas de tráfico, año 2022. Municipio de Tarazona.

DecretoGAT 2024-0918. 13/08/24. Estimar solicitud de un contribuyente de 
exención del IBI, período 2023, por inmuebles localizados en el municipio de Belchite.

DecretoGAT 2024-0919. 13/08/24. Estimar solicitud de exención del IBI, 
período 2023, en el municipio de Cariñena.

DecretoGAT 2024-0920. 13/08/24. Aplicar bonificación solicitada en la cuota de 
IIVTNU. Municipio de La Almunia de Doña Godina.

DecretoGAT 2024-0921. 13/08/24. Reconocer derecho de devolución en con-
cepto de IAE, varios años.

DecretoGAT 2024-0922. 13/08/24. Acordar la exención del IBI, período 2023, 
para inmuebles localizados en los municipios de Alagón y Cariñena.

DecretoGAT 2024-0923. 13/08/24. Devolver compensando deuda pendiente den 
concepto de IBI, varias anualidades. Municipio de Biota.

DecretoGAT 2024-0924. 13/08/24. Devolver cantidad en concepto de multas de 
tráfico. Municipio de Pinseque.

DecretoGAT 2024-0925. 13/08/24. Devolver compensando deuda pendiente en 
concepto de IBI de 2019, municipio de Muel.

DecretoGAT 2024-0926. 13/08/24. Devolver cantidad en concepto de IBI, varias 
anualidades. Municipio de El Burgo de Ebro.

DecretoGAT 2024-0927. 13/08/24. Desestimar solicitud de exención sobre el 
IVTM, en el municipio de Inoges, por no quedar acredita que de trata de vehículo ma-
triculado a nombre de minusválido.

DecretoGAT 2024-0928. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente OMB Sistemas Electrónicos, S.A., y proceder a la compensa-
ción de las mismas.

DecretoGAT 2024-0929. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución de las 
deudas del contribuyente Construcciones y Mantenimientos Olarco, S.L.U.

DecretoGAT 2024-0930. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución de las 
deudas del contribuyente Grasas Mariano Díez, S.A., y proceder a la compensación 
de las mismas.

DecretoGAT 2024-0931. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución de las 
deudas del contribuyente Buildingcenter, S.A.U., y proceder a la compensación de las 
mismas.

DecretoGAT 2024-0932. 22/08/24. Acordar la exención del IVTM, período 2024, 
para varios vehículos a nombre de Sáchez Nasarre M.A., del municipio de El Burgo 
de Ebro.

DecretoGAT 2024-0933. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das abonadas en concepto de IBI rústica, por la Diputación General de Aragón, del 
municipio de Fuentes de Ebro.

DecretoGAT 2024-0934. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución del IBI 
de naturaleza urbana, de varios períodos, al sujeto pasivo Residencial Murillo, S.A., 
del municipio de La Muela.

DecretoGAT 2024-0935. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por el concepto de IBI urbana, a favor de Ivanchenko Natalia, del muni-
cipio de Ejea de los Caballeros.

DecretoGAT 2024-0936. 22/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago por el concepto multas de tráfico, a favor de Del Río Ferrer, Esteban.

DecretoGAT 2024-0937. 22/08/24. Acordar la exención del IBI de naturaleza rús-
tica, período 2023, para los inmuebles que se relacionan, al sujeto pasivo Lorente 
Sebastián O. y otros, del municipio de Cosuenda.

DecretoGAT 2024-0938. 22/08/24. Acordar la exención del IBI de naturaleza rús-
tica, período 2023, para los inmuebles que se relacionan, de los municipios de Gelsa, 
Sástago, Burajaloz y Pina de Ebro.
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DecretoGAT 2024-0939. 22/08/24. Acordar la exención del IBI, período 2023, 
para los inmuebles que se relacionan, al sujeto pasivo Baquero Cubel G., del munici-
pio de Belchite.

DecretoGAT 2024-0940. 22/08/24. Acordar la exención del IBI de naturaleza rús-
tica, período 2023, para los inmuebles relacionados, a nombre de Lorente Muñoz V.R. 
y otros, del municipio de Cosuenda.

DecretoGAT 2024-0941. 23/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente Promontoria Coliseum Real Estate, S.L., y proceder a la com-
pensación de las mismas.

DecretoGAT 2024-0942. 23/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente Measwind Renewable Services, S.L.

DecretoGAT 2024-0943. 23/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente Distribuidora Aragonesa del Polieter, S.L.

DecretoGAT 2024-0944. 23/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente Iberstone Augusta, S.L.

DecretoGAT 2024-0945. 23/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente Energías Eólicas y Ecológicas 53, S.L.

DecretoGAT 2024-0946. 23/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente Compañía del Explosivo del Norte, S.L.

DecretoGAT 2024-0947. 23/08/24. Reconocer el derecho de devolución de deu-
das del contribuyente La Cañada del Pinoso, S.L., y proceder a la compensación de 
las mismas.

DecretoGAT 2024-0948. 23/08/24. Acordar la exención del IVTM, período 2025, 
incluido y siguientes, para los vehículos relacionados, a nombre de Todorov Ángel 
Mirchev, del municipio de Sierra de Luna.

DecretoGAT 2024-0949. 29/08/24. Devolver cantidad en concepto de bienes in-
muebles urbana del municipio de Cadrete. Varios años.

DecretoGAT 2024-0950. 29/08/24. Estimar solicitud de bonificación en la cuota 
íntegra del IBI, por vivienda sita en el municipio de San Mateo de Gállego, por apro-
vechamiento térmico. Año 2024.

DecretoGAT 2024-0951. 29/08/24. Aplicar bonificación en la cuota íntegra del 
IBI, por aprovechamiento térmico, en el municipio de San Mateo de Gállego, años 
2024 a 2030.

DecretoGAT 2024-0952. 29/08/24. Aplicar bonificación en la cuota del IBI, para 
inmueble sito en El Burgo de Ebro, por aprovechamiento térmico, años 2024 a 2027.

DecretoGAT 2024-0953. 29/08/24. Devolver cantidades conforme al concepto de 
bienes inmuebles urbana, municipio de Sabiñán. Varios años.

DecretoGAT 2024-0954. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución por el 
IBI urbana, al sujeto pasivo Bayona Aznar F., del Ayuntamiento de Ainzón.

DecretoGAT 2024-0955. 29/08/24. Aprobar liquidaciones de ingreso directo del 
IAE, en función de delegaciones en materia de gestión tributaria realizada por varios 
Ayuntamientos.

DecretoGAT 2024-0956. 29/08/24. Aprobar las liquidaciones de ingreso directo 
derivadas del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza 
urbana a varios Ayuntamientos.

DecretoGAT 2024-0957. 29/08/24. Acordar el alta de las liquidaciones por la tasa 
de la escuela municipal de educación infantil al Ayuntamiento de Muel.

DecretoGAT 2024-0958. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución tras la 
compensación de deudas en el IBI urbana, al sujeto pasivo Palacios Pastor M.M., del 
Ayuntamiento de Ariza.

DecretoGAT 2024-0959. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago compensando la deuda por el IVTM, al sujeto pasivo Jiménez Ramos 
S., del Ayuntamiento de Borja.

DecretoGAT 2024-0960. 29/08/24. Acordar la baja de los recibos y liquidaciones 
del impuesto sobre bienes Iimuebles de varios municipios.

DecretoGAT 2024-0961. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago del IBI urbana, al sujeto pasivo Ceballos Páez J.C., del Ayuntamiento 
de Pinseque.
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DecretoGAT 2024-0962. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago del IBI urbana, al sujeto pasivo Loscos Martínez P.J., del Ayuntamiento 
de Cuarte de Huerva.

DecretoGAT 2024-0963. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago del IVTM, al sujeto pasivo Casulla Floría S., del Ayuntamiento de Ca-
drete.

DecretoGAT 2024-0964. 29/08/24. Aplicar bonificación solicitada en la cuota del 
IBI para el año 2025 de inmueble sito en el municipio de Ejea de los Caballeros.

DecretoGAT 2024-0965. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago del IVTM, al sujeto pasivo Ruiz Gracia J.M., del Ayuntamiento de Épila.

DecretoGAT 2024-0966. 29/08/24. Devolver exceso de pago en concepto de 
bienes inmuebles urbana, en el municipio de Alhama de Aragón, año 2022.

DecretoGAT 2024-0967. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución tras la 
compensación del IBI urbana, al sujeto pasivo Varea Abbad S.M., del Ayuntamiento 
de La Muela.

DecretoGAT 2024-0968. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago de agua potable, al sujeto pasivo Jurado Barroso J.D., del Ayuntamiento 
de Muel.

DecretoGAT 2024-0969. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago del IBI urbana, al sujeto pasivo Rufat Marti R., del Ayuntamiento de 
Cuarte de Huerva.

DecretoGAT 2024-0970. 29/08/24. Reconocer el derecho de devolución del ex-
ceso de pago del IVTM, al sujeto pasivo Volkswagen Touran, del Ayuntamiento de La 
Almunia de Doña Godina.

DecretoGAT 2024-0971. 29/08/24. Devolver exceso de pago en concepto de 
bienes inmuebles urbana, Ayuntamiento de Alfamén. Año 2022.

Zaragoza, a 15 de septiembre de 2024. — El presidente, Juan Antonio Sánchez 
Quero.


